



**ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
КУРБАТОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ**

117246, г. Москва, ул. Херсонская, д. 39, кв. 34
ИНН 772803084982, ОГРНИП 318774600220614
тел +79263330219, e-mail mina.2004t@rambler.ru

**Сметный расчет
на выполнение работ по благоустройству детской площадки ФЛОРЕНЦИЯ**

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. изм., руб.		Общая стоимость,		Стоимость, руб., без НДС
				Материал	Работа	Материал	Работа	
Раздел 1. Демонтажные работы								
1	Устройство защитного ограждения строительной площадки	м2	44,19	450,45	280	19905,39	12373,20	32278,59
2	Демонтаж/монтаж металлического ограждения с сохранением	м пог	44,19		875		38666,25	38666,25
3	Демонтаж облицовочной плиты	м2	43,8	36	150	1576,80	6570,00	8146,80
4	Демонтаж ж/б конструкций в ручную	м3	10,695	150	1900	1604,25	20320,50	21924,75
5	Выборка керамзитового гравия	м3	10,2375		930		9520,875	9520,88
6	Демонтаж цементно-песчанной стяжки	м3	5,65		1050		5932,5	5932,5
7	Демонтаж водоотводных лотков	м пог	7	36	184	252,00	1288	1540
8	Демонтаж покрытия из резиновой плитки с очисткой основания	м2	43,41		470		20402,7	20402,7
	Итого по Разделу 1:					23338,44	115074,03	138412,46
Раздел 2. Строительно-монтажные работы								
9	Устройство армированной ж/б конструкций толщиной 200 мм. высотой 500 мм. общей протяженностью 12,2 м.п.	м3	1,5	12500	11800	18750,00	17700,00	36450,00
10	<i>Обмазочная гидроизоляция</i>	м2	43,41	44,30	180,00	1923,06	7813,80	9736,86
	Праймер битумный Технониколь	кг	16,00	113,65		1818,40		1818,40
11	<i>Цементно-песчанная стяжка М 100 по маякам с уклоном армированная сеткой 100х100х3 ВР1 толщ. 130 мм</i>	м2	43,41	431,72	1550,00	18740,97	67285,50	86026,47
	Сетка дорожная 100х100х3 ВР1	м2	43,41	100,00	180,00	4341,00	7813,80	12154,80
12	<i>Монтаж лотков</i>	м пог	7,00					
	ВЛ.10.9,5 Лоток полимербетонный dn100 h95	штг	7,00	1 230,50	351,00	8613,5	2457	11070,5
	5/100/06аз Решетка чугунная щелевая Az DN100 С250 Листопад	штг	14,00	808,92	950,00	11324,88	13300	24624,88
	1/100/161g Торцевая заглушка 16*195 стальная оцинкованная для канала водоотводного бетонного DN100	штг	2,00	485,78	270,00	971,56	540	1511,56
	Труба ПВХ 110/3,2/1000мм наружная канализация	штг	1,00	227,16	100,00	227,161	100	327,161

	1/100/27а Крепеж пластиковый DN100 к пласт. каналу	шт	14,00	102,72		1438,08	0	1438,08
	Герметик Standartpark 600мл 335145	шт	2,00	652,70		1305,4	0	1305,4
13	<i>Устройство клумбы торцевой</i>	шт	1,00					
	Защитно-выравнивающая цементно-песчаная стяжка 20мм, М100	м2	6,30	131,72	155,00	829,836	976,5	1806,336
	Укладка Противокорневая пленка(1 слой)	м2	6,3	234,00	130,00	1474,2	819	2293,2
	Укладка Влагонакопительный и защитный мат ССМ ЦинКо РУС Россия, 5мм	м2	6,3	474,32	146,00	2988,216	919,8	3908,016
	Флорадрейн ФД40 ,40мм	м2	6,3	2 393,00	265,00	15075,9	1669,5	16745,4
	Системный фильтр ТГ (ЦинКо РУС, Россия), 1мм	м2	6,3	242,00	156,00	1524,6	982,8	2507,4
	Субстрат для кровельного озеленения (ЦинКо РУС, Россия) под газон	м3	2,4	9 350,00	730,00	22440	1752	24192
	Мульчирование ("Щепа")	м3	0,4	3 960,00	120,00	1584	48	1632
	Устройство миксбордера из многолетних растений	м2	6,30		5000,00		31500,00	31500
14	Облицовка поверхности клумб плитами из керамогранита	м2	15,00	1 200,00	1 100,00	18000	16500	34500
15	Затирка швов	м2	15,00	230,00	250,00	3450,00	3750,00	7200
16	<i>Устройство клумбы в центре площадки</i>	шт	2,00					
	Защитно-выравнивающая цементно-песчаная стяжка 20мм, М100	м2	6,00	131,72	155,00	790,32	930	1720,32
	Укладка Противокорневая пленка(1 слой)	м2	6	234,00	130,00	1404	780	2184
	Укладка Влагонакопительный и защитный мат ССМ ЦинКо РУС Россия, 5мм	м2	6	474,32	146,00	2845,92	876	3721,92
	Флорадрейн ФД40 ,40мм	м2	6	2 393,00	265,00	14358	1590	15948
	Системный фильтр ТГ (ЦинКо РУС, Россия), 1мм	м2	6	242,00	156,00	1452	936	2388
	Субстрат для кровельного озеленения (ЦинКо РУС, Россия) под газон	м3	2,4	9 350,00	730,00	22440	1752	24192
	Мульчирование ("Щепа")	м3	0,4	3 960,00	120,00	1584	48	1632
	Устройство миксбордера из многолетних растений	м2	6,00		5000,00		30000,00	30000
17	Облицовка поверхности пандуса плитами из керамогранита	м2	25,00	1 200,00	1 100,00	30000	27500	57500
18	Затирка швов	м2	25,00	230,00	250,00	5750,00	6250,00	12000
19	Подготовка и покраска металлического ограждения	м2	34,80	330,00	320,00	11484,00	11136,00	22620
20	Укладка резиновой плитки EcoStep	м2	43,41	1210,00	950,00	52526,1	41239,50	93765,6
21	Устройство деревянных скамеек	шт	6,00	14700,00	9350,00	88200,00	56100,00	144300
22	Приобретение и установка детских площадок	шт	1	70000	45000	70000	45000	115000

	Итого по Разделу 2:					439655,10	400065,20	839720,30
Раздел 3. Прочие работы								
23	Транспортные расходы (от стоимости материалов)	%	5			23 149,68		23 149,68
24	Погрузо-разгрузочные работы (от стоимости материалов)	%	10				46 299,35	46 299,35
25	Вывоз мусора	конт	4		9 850,00		39 400,00	39 400,00
26	Демонтаж защитного ограждения	шт	1		10 000,00		10 000,00	10 000,00
	Итого по Разделу 2:					23 149,68	95 699,35	118 849,03
ВСЕГО СМР:						486 143,21	610 838,58	1 096 981,79

Срок выполнения работ - 60 календарных дней

Руководитель ИП Курбатов Алексей Александрович



А.А. Курбатов